
 Ufficio Scolastico Regionale Lazio 

Istituto Comprensivo “D. Cambellotti”  
Via della Pineta, 2 – 00079 Rocca Priora (Roma) - Tel. 06/97859140 

Codice Meccanografico: RMIC8AP00T - Cod. Fisc.: 92013800583 

Sito Web: www.icroccapriora.edu.it - Mail: rmic8ap00t@istruzione.it 

VERBALE DELLA RIUNIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO DEL 27/06/2024 

Il Consiglio d’Istituto si è riunito in seduta ordinaria il giorno 27/06/2024, alle ore 17.30 presso i locali della sede 

centrale di Via della Pineta 2, con il seguente odg: 

1. Comunicazioni del DS e del Presidente

2. Stato attuazione Programma Annuale 2024

3. Contributo volontario famiglie a.s. 2024/2025

4. Assicurazione Alunni a.s. 2024/2025

5. Organizzazione a.s. 2024/2025

Risultano presenti: 

COMPONENTE COGNOME NOME PRESENTE ASSENTE 

DIRIGENTE SCOLASTICO MICOCCI Laura X 

DOCENTI ARNABOLDI Paola X 

FIORANI Astrid X 

GUGLIOTTA Chiara X 

FERRACCI Rosina X 

PALOMBI Emanuela X 

PELLICCIONI Annida X 

TAMBURLANI Isabella X 

VINCI Stefania X 

GENITORI CAMPANILE Eleonora X 

SEBASTIANI Lucia X 

DI NOCERA Matelda Anna X 

FACCENDA Danilo X 

FERRACCI Jessica X 

MONOSCALCO Marco X 

PERRINO Serenella X 

ROSSI Chiara X 

ATA BASSANI Lucio X 

AGOSTINO Katia X 

Il Presidente, verificato il numero legale, dichiara valida la riunione. Verbalizza la docente Rosina Ferracci. 

ISTITUTO COMPRENSIVO D. CAMBELLOTTI - C.F. 92013800583 C.M. RMIC8AP00T - A44DE6D - Area Organizzativa Omogenea della Scuola

Prot. 0004244/U del 03/07/2024 11:48

II.1 - Consiglio di istituto, Consiglio di circolo e Consiglio di Amministrazione



 Ufficio Scolastico Regionale Lazio 

Istituto Comprensivo “D. Cambellotti”  
Via della Pineta, 2 – 00079 Rocca Priora (Roma) - Tel. 06/97859140 

Codice Meccanografico: RMIC8AP00T - Cod. Fisc.: 92013800583 

Sito Web: www.icroccapriora.edu.it - Mail: rmic8ap00t@istruzione.it 

Punto n. 1   

La Dirigente Scolastica informa che si sono concluse regolarmente  tutte le operazioni conclusive dell’anno scolastico 

2023-2024. 

Punto n. 2  

La Dirigente Scolastica informa il Consiglio d’Istituto sull’andamento della Gestione dell’esercizio in corso, 

sottolineando che l’andamento rispecchia quelle che sono le previsioni. 

La relazione redatta dal DSGA sullo stato di attuazione del P.A., già trasmessa al Consiglio di Istituto, viene esplicitata 

e dettagliata dal Dott. Lucio Bassani (All. n.1)  

Il Consiglio di Istituto 

- Visto il D.I. 129/2018;

- Visto il Programma annuale per E.F.  2024 approvato con delibera n. 2/2024 del 12/02/2024;

- Vista la Relazione del DSGA redatta ai sensi dell’art. 10 del D.I. n°129/2018 in cui è stata esposta la situazione

contabile e finanziaria alla data odierna,

DELIBERA 

di approvare la verifica di attuazione del P.A. 2024, comprese le conseguenti variazioni di bilancio così come riportato 

nella relazione del DSGA, ai sensi dell'art. 10 del D.I. n.129/2018 

Risultato votazione presenti n 12/19 - favorevoli n. 12 astenuti n. 0 contrari n. 0 

Si approva all’unanimità  

Delibera N. = 15/2024 

Punto n. 3 

La Dirigente Scolastica richiama l’attenzione sulla funzione essenziale del contributo volontario delle famiglie per il 

buon andamento dell’Istituto. 

L’Istituto prevede un contributo volontario annuo di 40 euro per la Scuola dell’Infanzia e di 30 euro per gli altri ordini 

di scuola, con opportuni adattamenti in base al numero di figli frequentanti.  Il contributo include i costi relativi alla 

stipula di una copertura assicurativa integrativa per gli alunni e l’acquisto di materiale didattico e di facile consumo. 

Chiede pertanto di confermare la richiesta di contributo alle famiglie per l'A.S. 2024/2025. 

Il Consiglio di Istituto 

DELIBERA 

di confermare la richiesta di contributo volontario alle famiglie per l’anno scolastico 2024/2025 con le stesse modalità 

dell’A.S. precedente. 

Risultato votazione presenti n 12/19 - favorevoli n. 12 astenuti n. 0 contrari n. 0 

Si approva all’unanimità  

Delibera N. =16/2024 



 Ufficio Scolastico Regionale Lazio 

Istituto Comprensivo “D. Cambellotti”  
Via della Pineta, 2 – 00079 Rocca Priora (Roma) - Tel. 06/97859140 

Codice Meccanografico: RMIC8AP00T - Cod. Fisc.: 92013800583 

Sito Web: www.icroccapriora.edu.it - Mail: rmic8ap00t@istruzione.it 

Punto n. 4 

La Dirigente Scolastica, in merito all'assicurazione individuale per gli alunni, ritiene fondamentale anche per l'A.S. 

2024-2025 assicurare tutti gli alunni. L'Istituto scolastico si riserva di richiedere il rimborso delle spese sostenute così 

come indicato nella nota MIUR n. 8563 del 18/03/2014. 

Il Consiglio di Istituto  

APPROVA e DELIBERA 

Quanto sopra proposto 

Risultato votazione presenti n 12/19 - favorevoli n. 12 astenuti n. 0 contrari n. 0 

Si approva all’unanimità  

Delibera N. = 17/2024 

Punto n. 5 

In riferimento all'organizzazione per il prossimo anno scolastico, fermo restando l’avvio delle lezioni per il giorno 11 

settembre 2024,  si concorda in via generale per la prima e seconda settimana di frequenza l'orario ridotto per classi 

della scuola secondaria di I grado con uscita alle ore 12.00/13.00 e per le classi della scuola primaria e infanzia alle ore 

12.10-13.10 in base anche ai raccordi con l’ente locale per garantire il servizio scuolabus. Eventuali adattamenti orario 

saranno presi in considerazione tenuto conto dell'attivazione del servizio mensa.  

In riferimento alla scuola dell’Infanzia conferma il funzionamento in solo orario antimeridiano, senza servizio mensa, 

dal 23 al 30 giugno 2025. 

Il Consiglio di Istituto APPROVA 

Quanto sopra riportato 

Risultato votazione presenti n. 13/19 - favorevoli n. 13 astenuti n. 0 contrari n. 0 

Si approva all’unanimità  

Delibera N. = 18/2024 

Esauriti gli argomenti la riunione è tolta alle ore 18.30 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL PRESIDENTE 

   Rosina Ferracci            Danilo Faccenda 


		2024-07-03T11:30:50+0200
	it.istruzione.fea.core.utente.Nome@6d5d854d[
  nome=Rosina
] it.istruzione.fea.core.utente.Cognome@79d265f5[
  cognome=Ferracci
]
	Firma Elettronica Avanzata di Rosina Ferracci/FRRRSN68B52H501D




